ГЛАВА

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2011 № 100-ПГ

О Знаке «За заслуги перед Коломенским районом»

В целях поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций за заслуги в сфере социально-экономического развития и местного самоуправления Коломенского муниципального района, руководствуясь Уставом Коломенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение «О Знаке «За заслуги перед Коломенским районом»» в новой редакции.(Приложение № 1).

2. Утвердить Состав комиссии по награждению Знаком «За заслуги перед Коломенским районом» в новой редакции. (Приложение № 2)

3. Признать утратившими силу Постановления Главы Коломенского муниципального района от 04.09.2006 №1215 «О Знаке «За заслуги перед Коломенским районом»; от 26.10.2009 № 125 ПГ «Об утверждении состава районной комиссии по награждению Знаком «За заслуги перед Коломенским районом».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Оптимальный выбор».

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коломенского

муниципального района

Н.М.Оттясов

Приложение № 1

к Постановлению Главы

Коломенского муниципального района

от 17.05.2011 № 100-ПГ

Положение

о Знаке «За заслуги перед Коломенским районом»

1. Общие положения

1.1. Знак «За заслуги перед Коломенским районом» является формой поощрения граждан,организаций и предприятий за высокие достижения и большой  вклад  в развитие экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания, образования, здравоохранения, охраны окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности, общественной, благотворительной и иной деятельности во благо Коломенского района, его населения.

1.2. Знак «За заслуги перед Коломенским районом» является официальным знаком отличия.

1.3. Положение о знаке «За заслуги перед Коломенским районом», его изображение утверждает Глава Коломенского муниципального района.

1.4. Награждение Знаком «За заслуги перед Коломенским районом производится  на основании Постановления Главы Коломенского муниципального района.

1.5. Положение о Знаке «За заслуги перед Коломенским районом», его изображение хранятся в Совете депутатов Коломенского муниципального

района и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам.

2. О порядке награждения Знаком «За заслуги перед Коломенским районом»

2.1. Ходатайство о награждении Знаком «За заслуги перед Коломенским районом» представляют коллективы организаций и предприятий,  независимо от форм собственности, органы государственной власти, местного самоуправления муниципального образования за подписью руководителя, Главы поселения на имя Главы Коломенского муниципального района.

2.2.Ходатайство должно содержать сведения о конкретных заслугах в соответствующей профессиональной сфере, представляемого к награждению Знаком «За заслуги перед Коломенским районом».

2.3 Для проведения общественной оценки представленных документов о награждении Знаком «За заслуги перед Коломенским районом» формируется комиссия по награждению Знаком «За заслуги перед Коломенским районом».

2.4. Глава Коломенского муниципального района направляет документы в комиссию по награждению. Комиссия рассматривает представленные документы, готовит заключение в форме протокола и направляет его Главе Коломенского муниципального района для принятия Постановления.

3. Порядок вручения Знака «За заслуги перед Коломенским районом».

3.1. Знак «За заслуги перед Коломенским районом» вручается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам в торжественной обстановке по месту работы награждаемого, либо на мероприятиях Коломенского муниципального района.

3.2. Знак «За заслуги перед Коломенским районом» вручается Главой Коломенского муниципального района или от его имени иным выборным либо должностным лицом местного самоуправления.

3.3.  Вместе с Знаком «За заслуги перед Коломенским районом» вручается фрачный значок «За заслуги», который отображает символику района и является неотъемлемой частью Знака.

3.4. В случаях непредвиденных обстоятельств, повлекших за собой смерть награжденного, Знак «За заслуги перед Коломенским районом» остается родным (близким) покойного.

4. Описание знака.

4.1. Знак «За заслуги перед Коломенским районом» выполнен в виде медали, подвешенной на колодке — традиционного наградного символа. Колодка составлена из прямоугольника с надписью «За заслуги перед районом», обрамленного двумя расходящимися вправо и влево лавровыми ветвями.

4.2. Основными элементами знака «За заслуги перед Коломенским районом» является герб Коломенского района, окруженный венком, образованным двумя лавровыми ветвями, расторгнутыми вверху. Над гербом надпись «Коломенский район».

4.3. Размер знака — 33 мм; размер герба — 15х17 мм; общая толщина — 2-3 мм, размер колодки 32х20 мм; толщина — 2-3 мм.

4.4. Материал знака и колодки — бронзовый сплав (тяжелый металл); исполнение объемно-рельефная штамповка; покрытие тонированным лаком; герб и колодка покрыты многоцветными эмалями.

4.5. Знак соединен кольцом с колодкой, а колодка имеет булавку для крепления на одежду.

5. Описание удостоверения.

5.1. Удостоверение к знаку «За заслуги перед Коломенским районом» в сложенном виде имеет размер 95х65 мм. На обложке темно-красного цвета золотыми буквами надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ». На левом развороте помещено цветное изображение знака «За заслуги перед Коломенским районом»; на правом — текст, содержащий номер удостоверения, данные владельца (фамилия,имя, отчество), номер постановления и дату о присвоении звания, подпись Главы Коломенского муниципального района и печать.

Приложение № 2

к Постановлению Главы

Коломенского муниципального района

от 17.05.2011 № 100-ПГ

Состав комиссии по награждению

Знаком «За заслуги перед Коломенским районом»

1.Оттясов Николай Михайлович — Глава Коломенского муниципального района, председатель комиссии

2. Полынский Борис Григорьевич — Руководитель администрации Коломенского муниципального района, заместитель председателя комиссии

3. Оттясова Ольга Владимировна — заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности Главы, Совета депутатов и территориальных образований, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4.Быков Николай Фомич — заместитель руководителя администрации Коломенского муниципального района (по согласованию)

5. Ваулин Андрей Валерьевич - заместитель руководителя администрации Коломенского муниципального района (по согласованию)

6. Ковалев Константин Григорьевич - заместитель руководителя администрации Коломенского муниципального района (по согласованию)

7. Агудалина Любовь Ивановна —  начальник отдела развития промышленности, торговли, сельского хозяйства, малого бизнеса и инвестиций комитета по экономической и инвестиционной политики администрации Коломенского муниципального района (по согласованию)

8. Казаков Константин Михайлович — председатель ПО «Коломенский РПС»  (по согласованию)

9. Тютин Николай Сергеевич — заместитель председателя Совета ветеранов  городского округа Коломна и Коломенского муниципального района (по согласованию)

10.Андреев Александр Александрович — Глава сельского поселения Непецинское (по согласованию)

11. Тельнова Светлана Леонидовна — Глава сельского поселения Радужное (по согласованию)

12. Макаров Виктор Александрович - Глава сельского поселения Биорковское (по согласованию)

13. Карпов Юрий Александрович - Глава городского поселения Пески (по согласованию)

14. Марочкин Алексей Яковлевич — председатель Совета депутатов сельского поселения Акатьевское (по согласованию)

15. Ладыгина Нина Ивановна - Глава сельского поселения Заруденское (по согласованию)

16. Каташинский Михаил Калистратович — председатель Совета депутатов сельского поселения Хорошовское (по согласованию)

17. Худякова Любовь Васильевна — председатель Совета депутатов  сельского поселения Проводниковское (по согласованию)

18. Деев Аркадий Сергеевич - Глава сельского поселения Пестриковское (по согласованию)